Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"_30___"____07___2009 г.

г.Дивногорск

             № 728/1п
О создании муниципального  автономного учреждения

«Плавательный бассейн «Дельфин»
В целях реализации программы реформирования муниципальных финансов, сокращения расходования бюджетных средств и полного обеспечения потребности населения в услугах сферы физической культуры, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановления администрации города Дивногорска от 19.09.2008г. № 1291п  « Об утверждении Положения о создании автономных учреждений»( в редакции от 17.07.09г. № 641/1п) и совместного предложения Комитета по физической культуре и спорту администрации города и Комитета имущественных отношений администрации города, руководствуясь ст.  43  Устава города Дивногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Плавательный бассейн «Дельфин» путем изменения типа существующего муниципального физкультурно-оздоровительного учреждения плавательный бассейн «Дельфин».

2. Комитет по физической культуре и спорту администрации г.Дивногорска наделить полномочиями учредителя в отношении муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин».

3. Комитету по физической культуре и спорту администрации г.Дивногорска в течении 3-х месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления:
- уведомить кредиторов муниципального физкультурно-оздоровительного учреждения плавательный бассейн «Дельфин» о принятии решения о создании муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин» путем изменения типа существующего муниципального физкультурно-оздоровительного учреждения плавательный бассейн «Дельфин»;

- утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин»;

-  провести мероприятия по государственной регистрации  муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин» в соответствии с действующим законодательством;

 - разработать для муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин» муниципальное задание на оказание муниципальных услуг на 2010 год;
 -     сформировать  наблюдательный совет муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин».

4. Комитету имущественных отношений администрации города (Шкоморода Н.В.) закрепить за муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Дельфин» на праве оперативного управления имущество по перечню согласно приложению и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.

5. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И.) предусмотреть в бюджете города на 2010 год расходы на финансовое обеспечение муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Дельфин»  в соответствии с муниципальным заданием.

6. Опубликовать  постановление в  общественно-политической газете "Дивногорские новости" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого  заместителя Главы города  Дивногорска Токареву Т.Ф.
Глава города                                                                           В.Н.Германович

Приложение к постановлению администрации
города от « 30  »___07___2009г. № 728/1п

Перечень имущества,
закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Дельфин»
	Инвентарный номер
	Наименование
	Количество
	Балансовая стогшостъ, руб.
	Примечание

	01010001
	Здание п/б «Дельфин»
	I
	2406526,8!
	Недвижимое
имущество

	10104005
	Касса «Орион- 100К»
	1 1
	19980,00
	Движимое имущество

	1010400002
	Пульт управления электрический
	1
	14200,00
	Движимое имущество

	01380102
	Сушуар с креслом
	1
	8 530,24
	Движимое имущество

	07100005
	Телефон Ш
	1 1
	3 159,00
	Движимое имущество

	1010400003
	Тепловая завеса
	1
	3 150,00
	Движимое имущество

	01062222
	Дрель электрическая Спарки Бустер
	1
	5 607,00
	Движимое имущество

	01630004
	Задвижка чугунная
	1
	4 400,00
	Движимое имущество

	01630003
	Лестница выдвижная
	1
	8 700,00
	Движимое
имущество

	01630001
	Счетчик турбин ВМХ-80
	1
	14 500,00
	Движимое имущество

	Итого:
	2488753,05